

DR. 0003, FO. 2023

INTERPELACJA

pos. Kędzierzynie-Koźle
Zespół / ZK
Kędzierzynie-Koźle
Gmur

SESJA

RADY POWIATU

w dniu 31.10. 2023r.

Radny : Krzysztof Błach

Proszę o odpowiedź w sprawie :

Wstrzymania badania bezdechu sennego na oddziale pulmonologii Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu.

Od jakiegoś czasu mieszkańcy naszego powiatu zgłaszają, że na oddziale pulmonologii SP ZOZ przy ulicy Judyma w Kędzierzynie-Koźlu nie wykonuje się badań w kierunku bezdechów sennych. Nie są też przyjmowane zgłoszenia w celu rejestracji pacjentów na to badanie. Z informacji pozyskanych od pracowników rejestracji przy próbie rejestracji wynika, że taki stan rzeczy spowodowany rzekomym brakiem kaniuli nosowych. Takie tłumaczenie powoduje irytację i zdumienie pacjentów. Przy próbach faktycznego wyjaśnienia tego stanu rzeczy, personel zasłania się brakiem czasu i nawałem pacjentów. Osobiście znany mi jest udokumentowany przypadek nieprzyjęcia do rejestracji od początku października.

Z zebranych informacji wynika, że sytuacja taka trwa od dłuższego już czasu. W tej patowej sytuacji lekarze zalecają swoim pacjentom udanie się na badanie bezdechu sennego do szpitala w Grubezycach. Sytuacja ta powoduje, że oddział pulmonologii w Grubezycach jest przeciążony a pacjentom wyznaczane są odległe terminy badania (w chwili obecnej jest to przełom marca i kwietnia 2024 roku).

Argumentacja, iż jedyną przyczyną niewykonywania badań jest brak tak zwanych kaniuli nosowych, rurek z tworzywa sztucznego stosowanych powszechnie szpitalu nie przemawia do mnie.

Dlatego zwracam się z prośbą o szczegółowe rozpoznanie tej sprawy oraz odpowiedź jaka jest prawdziwa przyczyna wstrzymania w Kędzierzynie-Koźlu wykonywania badań bezdechu sennego i kiedy wykonanie takowych badań zostanie ponownie uruchomione.

Proszę również o przesłanie analizy ewentualnych utraconych przychodów jakie stracił szpital w związku z wstrzymaniem badań i przestojem urządzeń będących na wyposażeniu szpitala.

Krzysztof Błach

radny prosi o odpowiedź na piśmie